tantur. Quodq; dictu quidem ridiculum uideri potest, non ex terna
 rus etiam aniliu fabellarum, quæ pro loco quidem, ac tempore et gra
 ta sunt, & audientiam sibi comparant, cum etiam animos ipsos au
 ditorum siue fessos, siue exatiatos denuo inuitent, atq; ad audiendum
 alliciant. Quocirca non in circulis tantum & coronis, siue confessio
 nibus ac conuictibus, uerum etiam in concionibus, cumq; maioribus de
 rebus agitur, facetus uir id etiam præstabit, ut iucundis, ac suauibus
 siue dictis, siue sententijs, prouerbijq; , siue etiam fabellis & astantes
 ad se audiendum trahat, & urbane eos comiterq; appellatos deliniat,
 & penè dixerim, lenocinetur suauioribus fabellaru explanationibus,
 aut exemplorū adductione, quæ cum primis gratæ sint, exhilarentq;
 auditorium. Postremo autem sic habeto, faceti hominis orationem ubiq;
 multum gratiæ habere oportere, ut ne grauissimis quidē in rebus sui
 ipsius obliuiscatur, sitq; ita facetus, ut seueritatis quoq; meminerit, adeo
 autem seuerus, ut sciat laborum comitem esse debere quietem, ac ludu
 aliquem, honestum tamen, ac commendatione dignum.

Qualia facietorum dicta, responsaq; esse debeant.

Qualia uero facietorum tum dicta tum responsa esse debeant, ex ijs pau
 cis quæ subiicimus facile apparebit. Franciscus Aelius non in studijs
 modo his nostris summa cum celebritate uersatus, uerum etiam ciuili
 bus in actionibus ac negotijs, cum uideret sacerdotem excomptū admo
 dū, atq; expansiore capillo, soleisq; incedentē editoribus, tunicis quoq;
 laxioribus atq; in plurimos sinus complicatis, pallioq; inundante, con
 uersus ipse ad eos qui secum constiterant, An inquit ignoratis, quam
 ex culti essent, pensiles Semiramidis Regine hortuli. Idem cum uidi
 set Gallos milites calcamentis uti pedum, taurinarum in uestigiorum
 speciem, Vbi, inquit, horum sunt taurorum cornua? Cumq; Gallicus
 quispiā ex auditoribus et ipse quoq; facetus subdidisset, In manibus hi
 gerūt cornua, q; telum scilicet e manibus nunq; mitteret, Ibi Aelius,
 Horū igitur ueruta, halabardæq; sunt cyathi. Extat eius siue dictum,
 siue respōsum atū admodū, Fune qui ducerent, eos præ se quidē oca
 los, ponē uero uestigia mouere. Petrus Sumontius, de quo supra mētio
 nē fecimus, nā præter summā literarū cognitionē, summe et iucūdus est
 et comus, cū animaduertisset matronā et forma, et cultu præcellētē, oca
 lis in lasciuioribus, et penè amatores uorātibus, Quid, inqt, se gnes nō
 et nos ad amplexū eius cōponimus? Est et illud eiusdē maxime facetiū,
 nā uocatus ad cœnā a sacerdote, cū uinarijs proptor nusq; cōpareret,